
UCHWAŁA NR XXXVI/186/2017
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 22 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kikół

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2017 poz. 1875)  i art. 4 ust 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289),  po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Lipnie, Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr XV/69/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kikół (Dz. Urz. Woj. Kuj - Pom. z 2016 poz.1293),  
zmienionej uchwałą Nr XVI/76/2016 Rady Gminy Kikół z dnia 6 maja 2016r. (Dz. Urz. Woj. Kuj – Pom. 
z 2016 poz. 1724) wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4, są zbierane i odbierane łącznie”.

2. w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 6-7, są zbierane i odbierane łącznie”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski

Id: 72C3A1BA-20E7-4110-904F-9E373CB31398. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r.
Poz.1289) w art. 4 ust. 1 nakłada na Radę Gminy obowiązek uchwalenia po wcześniejszym zaopiniowaniu
przez państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie gminy. Regulamin ten stanowi akt prawa miejscowego. Zmiany jakie wprowadza w/w uchwała
wynikają z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r. Poz.19), które obowiązuje od
1 lipca 2017. W/w rozporządzenie wprowadza ujednolicony system selektywnej zbiórki odpadów
komunalnych na terenie całego kraju. Gminy muszą dostosować pojemniki do wymogów w/w
rozporządzenia w terminie nie dłuższym niż 5 lat od dnia 1 lipca 2017 r. Ponadto pojemniki stosowane
przed dniem wejścia w życie rozporządzenia należy oznaczyć stosownymi napisami, w terminie
nie dłuższym niż 6 miesięcy od dnia wejścia w życie rozporządzenia. W związku z powyższym Rada
Gminy Kikół zobowiązana jest do dostosowania obowiązującego regulaminu utrzymania czystości Gminy
Kikół do zapisów wyżej powołanego rozporządzenia. Dodać należy, iż do dnia 31 grudnia 2017 roku
jesteśmy związaniu umową na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kikół.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione i konieczne
z zastrzeżeniem, iż wchodzi ona w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 72C3A1BA-20E7-4110-904F-9E373CB31398. Podpisany Strona 1




